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Ineras upphandling av digital plattform - effekter för 
privata vårdgivare 

 

Det har kommit till Vårdföretagarnas kännedom att Inera och en grupp regioner just nu 
upphandlar en digital plattform som ska användas för symtombedömning, chatt med 
patienter och vid behov hänvisning till primärvården.  

Syftet är att utnyttja digitala möjligheter för att öka tillgänglighet och effektivitet i 
primärvården. En patient med vårdbehov ska snabbt och utan att själv behöva agera få 
ett digitalt vårdmöte med sin vårdcentral.  

Detta är rätt tänkt, att använda digital teknik för att stärka vården och utnyttja resurserna 
så effektivt som möjligt.  

Vårdföretagarna är dock oroade för de konsekvenser den upphandlade lösningen kan få 
för privata vårdgivare och för utvecklingen av digital vård. I regelböcker för 2022 från 
några inblandade regioner ser det ut som om krav ska ställas på privata aktörer att de 
ansluter sig till den upphandlade plattformen. 

Vårdföretagarna vill bestämt avråda från ett sådant tvång.  

Merparten av de privata vårdgivarna i primärvården har redan lösningar på plats för till 
exempel chatt och videomöten. Dessa plattformar utvecklas också kontinuerligt, vartefter 
behov upptäcks och tekniken utvecklas. Den som följer utvecklingen av den digitala 
vården kan konstatera att det ofta är privata aktörer som går i spetsen. 

Om vårdgivarna i stället måste använda en och samma plattform, som upphandlats med 
de krav som kunde ställas året innan avtalet trädde ikraft, riskerar inte bara investeringar i 
ny teknik att gå om intet. Utvecklingen av den digitala vården hämmas, och patienter som 
utnyttjat de möjligheter som vårdgivarnas egna lösningar erbjuder riskerar en sämre 
tillgänglighet med den upphandlade varianten. 

Därför uppmanar vi regionerna, både de som avser att utnyttja den upphandlade 
lösningen och de som planerar att på egen hand upphandla motsvarande plattform, att 
inte göra den obligatorisk för de privata vårdgivarna. Vårdföretagarna föreslår istället att 
Inera och regionerna ser till att en upphandlad plattform görs kompatibel med de andra 
liknande plattformar som redan används i primärvården.  

En sådan lösning skulle förena den viktiga ambitionen att öka tillgänglighet och effektivitet 
med möjligheten till fortsatt utveckling av digital vård på patientens villkor. 
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Vårdföretagarna och berörda medlemsföretag deltar gärna i en dialog om hur vi 
gemensamt bör gå vidare i denna fråga. 

Med vänlig hälsning, 

Antje Dedering  
Förbundsdirektör 
Vårdföretagarna 

Sabina Joyau  
Näringspolitisk chef 

sabina.joyau@vardforetagarna.se 
Tel: 072-541 68 84 
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